
 
   

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

ul.  Pułkowa 11, 15-143 Białystok 

T. +48 (85) 733 03 20• E. bialystok@wody.gov.pl www.bialystok.wody.gov.pl 
 

 

 

               Białystok, 10 października 2022 r. 
  

  
BI.ROZ.2810.78.2022.AC 

Strona internetowa prowadzonego 
postępowania  

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 

 
Zamawiający - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, w którego imieniu postępowanie prowadzi 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  w Białymstoku, ul.  Pułkowa 11, 15-143 Białystok, informuje, że Wykonawca 
zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Obsługa prawna Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie RZGW Białystok z podziałem na części”.  
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp (Dz.U.2022.1710 t.j. ze zm.), Zamawiający przekazuje 
Wykonawcy treść pytań wraz z odpowiedziami oraz udostępnia je na stronie internetowej. 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający w postępowaniu dot. obsługi prawnej RZGW Białystok jako spełnienie warunku 12miesięcznej stałej 
obsługi prawnej dopuszcza sytuację, w której w okresie ostatnich 3 lat oferent wykonywał usługę polegającą na 
prowadzeniu ponad 12 miesięcznej stałej obsługi podmiotu sektora finansów publicznych, ale jako podwykonawca 
kancelarii, która z podmiotem tym miała zawartą umowę, ale faktyczne czynności stałej obsługi prawnej pełnił oferent 
jako podwykonawca? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z brzemieniem warunku udziału w postępowaniu o którym mowa w pkt. 9.1.4 ppkt. 1)SWZ o udzielenie 
zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie Wykonawcy, którzy  w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie należycie wykonali, bądź wykonują 
usługę polegającą na prowadzeniu co najmniej 12 miesięcznej stałej obsługi prawnej podmiotu lub podmiotów sektora 
finansów publicznych w rozumieniu Ustawy o finansach publicznych  z zastrzeżeniem, że w ramach tej obsługi prawnej 
Wykonawca zajmował się zagadnieniami z zakresu przygotowania lub realizowania zamówień publicznych oraz 
przygotowywania lub opiniowania decyzji, postanowień lub innych pism organu w sprawach administracyjnych 
prowadzonych w oparciu o przepisy ustawy z dn. 20 lipca 2017r. Prawo Wodne. W pytaniu przedstawionym przez 
Wykonawcę brakuje informacji jakimi zagadnieniami zajmował się on w ramach umowy o podwykonawstwo. 
 
Pytanie 2: 
Czy w zakresie doświadczenia osoby będącej adwokatem, skierowanej do realizacji zamówienia, Zamawiający wymaga 
aby to doświadczenie było uzyskane w całości jako adwokat czy Zamawiający pod pojęciem doświadczenia rozumie 
również sytuację, w której osoba będąca obecnie adwokatem zdobywała doświadczenie również jako aplikant 
adwokacki? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z brzmieniem warunku udziału w postępowaniu o którym mowa w pkt. 9.1.4. pkt.2 ) osoba wskazana do 
realizacji zamówienia posiadająca uprawnienia do wykonywania zawodu adwokata lub radcy prawnego, zgodnie z 
ustawą z dnia 26 maja 1982 r Prawo o adwokaturze (t. jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1651 z późn. zm.) lub ustawą z dnia 6 
lipca 1982 o radcach prawnych (t. jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 75 z późn. zm), lub prawnika zagranicznego w rozumieniu 
ustawy z dnia 5 lipca 2002 r. o świadczeniu przez prawników zagranicznych pomocy prawnej w Rzeczypospolitej 
Polskiej (t. jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 823) musi legitymować się co najmniej 36 miesięcznym doświadczeniem w 
zakresie obsługi prawnej podmiotu sektora finansów publicznych z zakresu Prawa Wodnego lub/i Prawa Ochrony 
Środowiska i Prawa Zamówień Publicznych. Wobec powyższego Zamawiający nie dopuszcza doświadczenia na 
stanowisku aplikant adwokacki. 
 
Pytanie 3: 
Czy w zakresie doświadczenia osoby będącej adwokatem, skierowanej do realizacji zamówienia, Zamawiający 
dopuszcza aby to doświadczenie było uzyskane przez osobę skierowaną do realizacji zamówienia również jako 
podwykonawca innej kancelarii, która miała zawartą umowę z podmiotem, na rzecz którego była świadczona stała 
obsługa prawna? 
 



 
   

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

ul.  Pułkowa 11, 15-143 Białystok 

T. +48 (85) 733 03 20• E. bialystok@wody.gov.pl www.bialystok.wody.gov.pl 
 

 

 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie narzuca na Wykonawcę sposobu w jaki osoba wskazana przez Wykonawcę do wykonywania 
zamówienia uzyskała doświadczenie. Osoba ta musi spełniać warunek udziału w postępowaniu określony w pkt. 9.1.4 
pkt.2) SWZ. 
 
 
 
Powyższe wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu a także informacji 
zamieszczonych na Platformie Zakupowej Zamawiającego. 
 
Zamawiający informuje, że  odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 
przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
https://przetargi.wody.gov.pl  
 

 
DYREKTOR 

(-) Mirosław Markowski  

 


